

شورش در جنوب تهران

آزادی: کلام ممنوعه

فرمانده سپاه پاسداران، یحیی صفوی، در نشست جمعی از کادریهای نیروی دریایی سپاه در قم سخنانی بر زبان آورده، که باید آنرا بمعنای گشایش یک جبهه آتش آشکار در برابر روند فزونیخواهی توده‌های مردم آزادیخواه به حساب آورد. فرمانده سپاه از شکستن قلمها و بریدن زبانها سخن گفته، و آن را با قاطعیت و درشتی هولناکی بیان کرده است.

از یک سو این سخنان حاوی هیچ چیز تازه‌ای نیست، چرا که روند سرکوب آزادیها عمری به درازای عمر جمهوری اسلامی دارد، ولی از سوی دیگر، چون این تهدیدها از زبان فردی خارج شده است که در رأس قدرت قهر جمهوری اسلامی قرار دارد، و بمشابه فرمانده سپاه، منصوب شخص ولی فقیه است، بیانگر آنست که با صلاحدید خامنه‌ای و عناصر پیرامونی او، به منظور ضدحمله‌ای دیگر، علیه دولت خاتمی و از آن طریق به سیاست نشر کتاب و روزنامه طرح ریزی شده است. این حمله همچنین باید به عنوان حلقه‌ای در نظر گرفته شود که در پی ماجرای شهردار تهران و رسوایی قوه قضائیه، رخ داده است و هدف آن از جمله، تقویت روانی و تحکیم صفوف باند حاکم است. اما همچنانکه تعرض قوه قضائیه در دستیابی به هدف‌های خود ناکام ماند، به همان نحو، واکنشی که سخنان فرمانده پاسداران برانگیخت، نشان می‌دهد که ولی فقیه و یاران او، دامنه شگرف تغییراتی را که در ذهنیت توده‌های مردم پدید آمده است، دست کم گرفته‌اند. ظاهر ماجرا در تضادهای جناحهای رژیم جمهوری اسلامی، و با زبان مألوف، روحانیت بیان می‌شود، لیکن اگر عمیق‌تر نگریسته شود، گویای آنست که برنامه رژیم ولایت فقیه، برای مهار ناراضی‌های مردم، از نازائی و سترونی بی‌مانندی برخوردار است، که هر چه بیشتر بر آن پا می‌فشارند، بیشتر درمانده و گیج‌سر می‌شوند.

به هر حال شکافی که اینک در رأس هرم قدرت جمهوری اسلامی پدید آمده است، گرایش به آن دارد هر چه بیشتر دهان بگشاید، این شکاف با همه انشعاق‌ها و انشعاب‌هایی که در روحانیت حاکم، در سالهای گذشته پدید آمده بود از آن جهت متفاوت است که اولاً رژیم نه تنها پایگاهی در میان توده‌های مردم ندارد، بلکه عزم مردم آن است که به شیوه خود، خود را از قید ولایت حکومت اسلامی برهانند. ثانیاً و خطرناکتر آنکه در نبرد قدرت که هم اکنون جریان دارد یک جناح برآنست که با کارت مردم، عرصه را بر جناح هار سنتی تنگ کند. هرچند این تاکتیک، در حال حاضر امکان مانور و گریز دارد و در نهایت کفه را به نفع یک جناح سنگین می‌کند، ولی از آنجائیکه گرایش به مردم صرفاً برای غلبه بر حریف است، و نه پاسخی قطعی و دقیق و همه جانبه به خواسته‌های آنان، تا حد معینی برد و نفوذ دارد. این هوشیاری مردم است، که اینک به صورت طرح تمایل به این و یا آن سیاست، بروز پیدا می‌کند ولی در نهایت وارد صحنه کارزار بزرگ می‌شوند و از اینکه به عنوان یک وسیله در نبرد جناحها مورد بهره‌برداری قرار گیرند، خود را خلاص کرده و به تجربه خویش متکی خواهند شد. بنابراین خاطر فرمانده سپاه پاسداران باید جمع باشد، که روزی نه چندان دیر "کلام ممنوع" جمهوری اسلامی در عرصه پیکار مردم در گستره ایران طنین افکن خواهد شد، بریدن زبان یک تن و یا چندتن مقدور است، شکستن قلم این نویسنده و یا آن روزنامه‌نگار شدنی است، اما زبان قلم مردم چطور؟

۱۴ اردیبهشت جنوب تهران شاهد شورش دلاورانه مردم علیه نظام آزادی‌کش اسلامی بود. شورش زمانی آغاز شد که ماموران سد معبر منطقه ۱۸ تهران سه جوان زحمتکش را که در سه راه آذر حوالی جاده ساوه، بر روی وانت بار مشغول فروش سبزیجات بودند، مورد تعقیب قرار دادند. سرنشینان وانت بار برای گریز از مهلکه مجبور شدند به سرعت از زیر پلی عبور کنند، در حین عبور سربازی از جوانان به نام الیاس نوروزی که در پشت وانت ایستاده بود به میله‌های آهن قسمت پائین پل اصابت کرده و به زمین پرتاب می‌شود. الیاس در جا جان می‌سپارد و جسد او مدت چند ساعت روی زمین می‌ماند.

مردمی که شاهد صحنه مرگ دلخراش این جوان ۱۶ ساله بودند، دور جنازه جمع شده و خشم خفته جمعیتی بیش از ۵ هزار نفر تبدیل به شست علیه رژیم شد. جمعیت با سردادن شعار علیه رژیم و ماموران شهرداری و نیروهای انتظامی به سوی ساختمان سد معبر منطقه ۱۸ تهران حرکت کرده و با آتش زدن لاستیک و بستن جاده با سنگ، چوب و آهن به ساختمان حمله ور شدند و آنرا به ویرانه‌ای تبدیل می‌کردند.

ماموران انتظامی و نیروهای ضدشورش بلافاصله در منطقه حاضر و با مردم درگیر می‌شوند. شورش بیش از ۵ ساعت ادامه یافت، و کل منطقه بطور گسترده در جنگ و گریز میان ماموران و رژیم بسر می‌برد، تنها زمانی مردم پراکنده شدند که بیش از هزار مامور ضدشورش به منطقه فرا خوانده شد و عده زیادی از اهالی را بازداشت کردند.

اتحاد چپ کارگری ایران با حمایت از شورش عادلانه مردم به جان آمده جنوب تهران، اقدامات رژیم جنایت‌کار را که بجای ایجاد کار، تلاشهای مردم برای یافتن لقمه‌ای نان را با سرکوب، زندان و مرگ پاسخ می‌دهد، محکوم نموده و از همه سازمانها و نهادهای بشردوستان و مدافع آزادی و دموکراسی می‌خواهد در مقابل اقدامات سرکوبگرانه رژیم که هر روز ابعاد وسیعتری می‌گیرد ایستادگی نمایند.

در صفحه دوم می‌خوانید

- * اعتراض کارگران بیکار دزفول
- * اعتراض کارگران کارخانجات اصفهان
- * اعتراضات دانشجویی
- * فرج سرگوهی از ایران خارج شد

فعالیت‌های واحدهای
اتحاد چپ کارگری به مناسبت
اول ماه مه

اخبار فعالیت‌های واحدهای اتحادچپ کارگری به

مناسبت اول ماه مه

هانوفر - بنا به دعوت کمیته برگزاری کننده مراسم اول ماه مه هانوفر، متشکل از اتحادچپ کارگری - واحد هانوفر و ۷ جریان و تشکل سیاسی فعال در شهر، مراسم بزرگداشت اول ماه مه در مرکز سیاسی - فرهنگی ایرانیان برگزار گردید. در این مراسم ابتداء بیانیه مشترک اول ماه مه کمیته برگزاری قرائت شد. همچنین مقادیر زیادی اعلامیه بمناسبت این روز پخش گردید، مراسم تا چند ساعت با برنامه‌های شادی و رقص و موسیقی، همچنین نمایشگاه خط یکی از هنرمندان ایرانی ادامه یافت. حدود دوست نفر در این مراسم شرکت نمودند.

لندن - بنا به دعوت کمیته برگزارکننده مراسم جشن اول مای (که در برگیرنده عمده نیروهای چپ ایرانی در لندن بود) مراسم جشنی برگزار گردید. این مراسم باسرود انترناسیونال و سپس پیام کمیته برگزار کننده آغاز گردید، و با سخنرانی یکی از پیشروان جنبش کارگری روسیه، یکی از زنان چپ افغانستان، و نماینده‌ای از کارگران اعتصابی بیمارستان هیلینگدون در لندن، قرائت اعلامیه‌های برخی از نیروهای شرکت کننده در کمیته و برنامه‌های رقص و شادی، ادامه یافت. حدود دوست نفر در این مراسم شرکت کردند. واحد اتحادچپ - لندن از جمله نیروهایی بود که در تدارک و انجام مراسم نقش فعالی داشت.

گوتنبرگ - فراخوانی از سوی اتحاد چپ کارگری - واحد گوتنبرگ برای تدارک هر چه باشکوهتر، گسترده‌تر و دموکراتیک‌تر تظاهرات اول ماه مه در شهر بوتته‌بوری داده شد. پدنیال این اقدام نهادی بنام "مدافعین حقوق کارگران ایران - سوئد" شکل گرفت و اعلام تظاهراتی از طرف این نهاد به مناسبت اول ماه مه حول ۸ شعار داده شد. این تظاهرات با شرکت نزدیک به دوهزار پانصد نفر برگزار، و یکی از فعالین این مجمع مطلبی به سوئدی برای حاضرین قرائت کرد، که طی آن از اوضاع فعلی ایران، حدت مبارزات مردم، اعتصابات و اعتراضات کارگران در ایران، مطالبات کارگران و... سخن گفته شد.

همچنین "رادیوهمصدا" نروژ با مسئول هماهنگی اتحاد چپ کارگری بمناسبت اول ماه مه مصاحبه‌ای انجام داده است.

سیدنی - **استرلیا** واحداثاد چپ کارگری - سیدنی بمناسبت اول ماه مه روز جهانی کارگر اعلام موجودیت کرد.

تنی چند از نیروهای سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)، حزب رنجبران، اتحادفدائیان کونیست، به همراه تعدادی از رفقای منفرد، در اول ماه مه، آغاز فعالیت واحد اتحادچپ کارگری در سیدنی را طی بیانیه‌ای اعلام نمودند. اولین حرکت مشترک این واحد، اتحاد عملی به نام "اتحاد چپ رادیکال ایرانیان - سیدنی" بود، که به همراه فعالین حزب کمونیست ایران، اتحاد فدائیان خلق و سازمان فدائیان(اقلیت) بمناسبت اول ماه مه برگزار گردید.

رفقا در این مراسم با نهادن میز اطلاعاتی، پخش مشترک نشریات سازمانها و گروههای شرکت کننده در اتحادچپ و پخش وسیع بیانیه اعلام موجودیت، به سئوالات حاضرین حول اتحاد پاسخ گفتند. واحدهای هامبورگ و بولین نیز با شرکت در مراسم این شهرها و پخش اعلامیه، اول ماه مه را گرامی داشتند.

بولتن خبری - سیاسی اتحاد چپ کارگری ایران بمناسبت آغاز فعالیت رفتای واحد سیدنی به آنها تبریک گفته و برای شان در رزم مشترک برای آزادی، موکراسی، و سوسیالیسم آروزی موفقیت می‌کند.

اعتراض کارگران بیکار دزفول

روز یکشنبه ۶ اردیبهشت صد نفر از کارگران بیکار دزفول در اداره کار این شهر تظاهرات کرده و بخاطر عدم توجه مسئولین به خواسته‌هایشان، این اداره را سنگ باران کردند. اعتراضات کارگران به شهرهای شوش و اندیمشک گسترش یافته و مسئولین وحشت از سرایت آن به دیگر شهرهای استان دارند.

اعتراض کارگران کارخانه جات اصفهان

بعد از گذشت ۵ ماه کارگران میهن بافت، نخ‌بافت، نخ‌تاب، خوان‌بافت، و شرکت دخانیات اصفهان هنوز پاداش و عیدی خود را دریافت نکردند. عدم پرداخت مطالبات فوق باعث اعتراضاتی در کارخانجات فوق شده و ماموران انتظامی و اداری نگران گسترش این اعتراضات در سطح استان هستند.

اعتراض در شرکت صنعتی الکترونیک خراسان

در اواخر فروردین ماه کارگران شرکت صنعتی الکترونیک خراسان برای عدم پرداخت وجوه افزایش تولید، اعتراض کردند. در همین رابطه تاکنون چندبار کارگران به مدیران این شرکت که متعلق به بخش خصوصی است، اعتراض کرده بودند.

اعتراض دانشجویان به طرح زنانه و مردانه کردن بیمارستانها

در اعتراض به طرح زنانه و مردانه کردن بیمارستانها بیش از دوهزار تن از دانشجویان دانشگاه اصفهان در روز ۱۵ اردیبهشت دست به تظاهرات زدند. دانشجویان شعار می دادند: تاجر تابه کی، توهین تابه کی، ایران افغانستان نیست، همچنین عده‌ای از رؤسای بیمارستانها و دانشکده‌های علوم پزشکی از طرح جدا سازی بیمارستانها بشدت انتقاد کردند. و تاکید نمودند در صورت اجراء طرح بیمارستانها به تعطیلی کشیده خواهد شد. از سوی دیگر سمینار پژوهشی که در همین رابطه در تهران توسط عده زیادی از استادان دانشگاه‌ها، پزشکان، و محققین در باره عوارض و پس‌آمدهای این طرح برگزار شد، مورد حمله اوباشان انصار حزب‌الله قرار گرفت و برهم زده شد.

اعتراضات دانشجویان به طرح "انترشیفت"

در روز سه‌شنبه ۱۳ اردیبهشت دانشجویان پرستاری چندین دانشگاه ایران در مخالفت با اجرای طرح "انترشیفت" در پارک لاله تهران گردهمایی اعتراضی برگزار کردند و خواهان لغو آن شدند. به موجب این طرح دانشجویان در حالی که سال آخر تحصیل خود را باید در دانشگاه سپری نمایند، مجبورند در بیمارستانها که فاقد امکانات آموزشی لازم است، درازای ساعتی ۲۵ تومان کار کنند.

در همین رابطه دانشجویان پرستاری دانشگاه اصفهان نیز تهدید به اعتراض کردند. براساس اطلاعیه‌ای که دانشجویان این دانشگاه منتشرکردند، خواهان کمک هزینه تحصیلی، حل مشکل فقدان مربی و مشاور، طرح دو سوم "انترشیفت" و حل مشکل فقدان امکانات رفاهی دانشجویان شدند.

از سوی دیگر ۲۰۰ نفر از دانشجویان تهران در مقابل وزارت بهداشت و درمان دست به اعتراض زدند که توسط نیروهای انتظامی متفرق شدند.

اصفهان: اعتراضات مردم نجف‌آباد علی رغم مخالفت دفتر منتظری ادامه دارد، تاکنون بیش از ۲۰ نفر از طرفداران منتظری دستگیر و ۳۰ مغازه از طرف رژیم تعطیل شد.

فرانکفورت: فرج سرگوهی در ۱۶ اردیبهشت، پس از سه سال دوری از خانواده‌اش و یک سال زندان به اتهام واهی جاسوسی و...، در نتیجه اعتراضات نیروهای بشردوست و آزادیخواه خارجی و داخلی موفق به خروج از ایران و پیوستن به خانواده‌اش شد.